

Bestyrelsens beretning for året 2023/24

Selvom Covid 19 pandemien har sluppet sit tag i vores hverdag skal vi alligevel huske på de gode vaner, som vi tillagde os med at vaske hænder, spritte hænder og nyse i ærmet i stedet for i håndfladen, for helt forsvundet er covid 19 ikke. Den lurder i baggrunden sammen med influenza her i vintermånederne Vi ældre over 65 er da også blevet tilbudt vaccine mod begge sygdomme, og i lokalafdelingen i Præstø har to kvikke sygeplejesker i oktober vaccineret mere end 500 på to datoer i oktober.

Vi har i 2023 haft mange bolde i luften i 2023: tre gange torsdagscafemøder i foråret og ligeledes tre torsdagscafemøder i efteråret - og til de fleste møder havde vi op mod 50 tilhørere, som er maksimum i PIF's lokaler. Det lokale politi var hos os i august og fortalte os om at undgå svindel på internettet. Og senere på efteråret fik vi et inspirerende foredrag om at holde krop og sjæl ung.

I maj måned havde vi en udflugt til Bakken, hvor vi besøgte Korsbæk og spiste frokost i jernbanerestauranten. En spændende tur, selvom vi efter frokost blev begunstiget af et mægtigt regnvejr, mens vi gik rundt på Bakken på egen hånd. Som noget nyt havde vi også arrangeret en flerdagstur til Holstens Schweiz i september i samarbejde med Fladså Turist. Det blev en dejlig tur med 3 overnatninger på et dejligt hotel i Malente. Turlederne fik megen ros for arrangementet, og det gav os mod på at arrangere en flerdagstur igen i 2024. Det bliver til Sønderjylland i september. Derudover er der planlagt en tur til Operaen i København i april.

Til vore øvrige aktiviteter har der igen i 2023. Vi har ventelister til vore 3 motionshold. Det skyldes bl.a. kommunens sparerbestræbelser. Vi vil gerne oprette et hold mere om torsdagen, og har søgt en frivillig leder - men hidtil forgæves. herreværelset fortsætter med mange deltagere, og som noget nyt har vi fået Kvindeligt selskab, som holder møder hver anden onsdag fra kl. 11 til 13.

Både medlemstallet til Ældre Sagens lokalafdeling såvel som antallet af frivillige er i 2023 steget. Ved årsskiftet 2024 var vi 60 frivillige inklusive vågetjenesten, som vi driver i samarbejde med Røde Kors. Elly Sølvtofte samlede besøgsvenner og -værter til et par stykker smørrebrød og en hyggelig snak i vore lokaler i PIF i eftersommeren, og søndag den 7. januar 2024 samlede vi alle vore frivillige til nytårskur i PIF med platte, underholdning og uddeling af gaver.. Begge indslag festligt og fornøjeligt. Og vi har brug for endnu flere frivillige. Multicentret er udsat for besparelser og søger bl.a. besøgsvenner hos os.

I koordinationsudvalget har vi haft flere møder med Vordingborg Kommunes medarbejdere og Seniorrådets repræsentanter angående muligt samarbejde, og den 18. og 19. august deltog de tre lokalafdelinger af Ældre Sagen i Vordingborg i Folkemødet på Møn. Vi deltog med fælles telt, og vi reklamerede med fælles foldere for vore aktiviteter i de tre lokalafdelinger. Vi fordelte udgifterne efter den sædvanlige fordelingsnøgle. Der var mange besøgende især om fredagen. Men udover at udbrede kendskabet til Ældre Sagen i vore lokalafdelinger, følte vi også de enkelte afdelingers frivillige, som passede boderne fik forbedret netværk og samarbejde. Vi mener, at vi fortsat bør deltage i Folkemødet i Stege, men vi vil gerne have flyttet teltet tættere på hovedgaden, hvor de store fællesmøder foregår.